Towarzystwo to nazywa się „O b s z c z e -
stwo Borby Protiw TerOrystow“ a statuta je­
go brzmią w głównych zarysach według „Wien. Tgbltt“
jak następuje:

Terorystyczne wypadki od strzału Karakazowa (zamach
na cara, Aleksandra II w dniu 16 kwietnia 1860) aż do
zamachu z dnia 1 marca (zamordowanie Aleksandra Ii
dnia 1 (13) marca 1881) i do zamordowania Strelnikowa
(w Odesie dnia 30 czerwca 1882) — ostatnie wykonane
w drugim dniu po ułaskawieniu dziesięciu wielkich zbro-

gdyby tak być musiało, nie jednę jeszcze, chociaż z dzie­
sięciu tysięcy Róź nie chcę żadnćj innćj, tylko moją
Różyczkę Bittner!

— Dobrze mówisz Filipie!

Stowarzyszenie gwa­
rantuje takiej osobie w dwojaki sposób wolność: albo uzy­
ska dla niej zupełną amnestyą, którą wyrobi mu przez
swe wpływy i związki, — lub tóż postara s:ę bezwłoeznie
o materyalną i inną pomoc i wyprawi osobę tę za granicę.

Dodatek: O wszelkich sposobach walki z terory-
stami umawia się stowarzyszenie i dekretuje je ustnie.

Petersburg, 22 listopada (4 grudnia) 1882.
L. S.

Pieczęć jest niebieska i przedstawia gołębia z ga­
łązką myrtową w dzióbku. W około brzegu znajdują
się litery P. Z. N. (powyżej gołębia) a O. B. P. T. (po­
niżej gołębia.)

To tajne anti-terorystyczne stowarzyszenie istnieje
jeszcze dziś pomimo licznych zaczepek ze strony prasy
rosyjskiej i pomimo walk z terorystami.